
C O P I A  
 

 

COMUNE DI CAMPONOGARA 
Città Metropolitana di VENEZIA 

 
________________________________________________________________________ 

Determinazione N° 28 del 22-04-2024 Pag. 1 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
N. 28 DEL 22-04-2024 

Ufficio: COMMERCIOREG. GEN. 209 DEL 22-04-2024 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER BANDO DI SELEZIONE PER 

L'AFFIDAMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL 
MERCATINO DELL'ANTIQUARIATO, DEL COLLEZIONISMO E DELLE 
COSE USATE 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
- VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 21/05/2020 avente ad oggetto “Istituzione 
Mercatino dell’antiquariato, del collezionismo e delle cose usate  – approvazione Regolamento e modifiche 
al Piano del commercio su aree pubbliche” con la quale è stato istituito il Mercatino dell'antiquariato, del 
collezionismo e delle cose usate; 
- VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 07/03/2024  avente ad oggetto “Atto di indirizzo 
per l’affidamento con bando di selezione dell’organizzazione e della gestione del mercatino dell’antiquariato, 
del collezionismo e delle cose usate e per l’adozione di un bando di selezione per l’assegnazione nell’ambito 
dello stesso mercatino di n. 30 autorizzazioni per il commercio su ara pubblica riservata ad operatori 
professionali” con la quale sono stati forniti puntuali indirizzi per l’affidamento della gestione del mercatino 
in oggetto mediante selezione pubblica; 
- VISTA la propria determinazione n. 14 del 13/03/2024 di approvazione del bando di selezione per 
l’affidamento dell’organizzazione e gestione del mercatino dell’antiquariato, del collezionismo e delle cose 
usate, dello schema di Convenzione e del modello di domanda; 
- VISTO il bando di selezione prot. n. 4354 del 13/03/2024 pubblicato in data 13/04/2024 per l’affidamento, 
a titolo gratuito, dell’organizzazione e gestione del Mercatino dell’antiquariato, del collezionismo e delle 
cose usate, che si svolgerà a Camponogara, in Piazza Mazzini, a cadenza mensile la prima domenica del 
mese, dalle ore 7.00 alle ore 19.00, per un totale di n. 60  posteggi dei quali 30 riservati agli operatori che 
esercitano l’attività commerciale in modo professionale e 30  riservati agli operatori non professionali (c.d. 
hobbisti), con oggetto la vendita di cose vecchie, oggettistica antica, fumetti, libri, stampe d’epoca oggetti da 
collezione, oggetti di antiquariato, ai sensi dell’art. 7 del predetto Regolamento; 
- PRESO ATTO che, secondo quanto precisato nel suddetto bando, le domande potevano essere inviate al 
Comune di Camponogara fino al 12/04/2024, avendo come riferimento la data di ricezione al protocollo 
dell’Ente; 
- ACCERTATO  che entro il suddetto termine  è pervenuta n. 1 domanda per l’affidamento della gestione del 
mercatino da parte dell’Associazione “Il Plaustro” con sede a Camponogara (Ve) via Togliatti n. 6/D – C.F. 
90185640274, pervenuta in data 26/03/2024 con prot. n. 5059; 



Determinazione N° 28 del 22-04-2024 Pag. 2 

- VISTA la dichiarazione del 19/04/2024, attestante il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al 
procedimento in oggetto e la predisposizione da parte dell’Ufficio competente della relativa graduatoria, 
redatta  tenendo conto dei seguenti criteri, come specificato nel suddetto bando: 
 

a) sede dell’Associazione nel territorio del Comune di Camponogara; 
b) valutazione qualitativa della proposta progettuale; 
c) modalità organizzative e gestionali dell’evento ; 
d)  perseguimento di finalità meritevoli in ambito sociale; 
e) conoscenza del territorio; 
f) esperienza specifica e generale nell’organizzazione di manifestazioni promozionali locali nel 

territorio; 
g) curriculum del proponente 

 
- ESPERITE le procedure di verifica in merito e fatta salva, comunque, la potestà dell’Amministrazione 
Comunale di intervenire con provvedimenti negativi in caso di successivo accertamento di falsità, mendacità 
o non veridicità delle dichiarazioni rese o della documentazione prodotta; 
- VISTI gli atti d’ufficio; 
- VISTO il TUEL n. 267/2000; 
- VISTA la Legge Regionale 06.04.2001 n. 10 recante "Nuove norme in materia di commercio su 
aree pubbliche”; 
- VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del 9.11.2001 n. 2956 “Disposizioni attuative in tema di 
mercatini dell’antiquariato e del collezionismo, a norma dell’art. 9, commi 8 e 9 della l.r. 6.4.2001, n. 10 
"Nuove norme in materia di commercio su aree pubbliche" 
- VISTO  il decreto del Sindaco n. 2  del 20/05/2022 con cui è stato individuato il Responsabile del Settore 
Uso e Assetto del Territorio e sono stati nominati i relativi sostituti; 
- DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

  
DETERMINA 

 
- di approvare la graduatoria  per l’affidamento, a titolo gratuito, dell’organizzazione e gestione del 
Mercatino dell’antiquariato, del collezionismo e delle cose usate, che si svolgerà a Camponogara, in Piazza 
Mazzini, a cadenza mensile la prima domenica del mese, dalle ore 7.00 alle ore 19.00, per un totale di n. 60  
posteggi dei quali 30 riservati agli operatori che esercitano l’attività commerciale in modo professionale e 30  
riservati agli operatori non professionali (c.d. hobbisti),  di seguito  allegata  al presente atto quale parte 
integrante e sostanziali (Allegato A): 

DISPONE inoltre 
 

1) che la graduatoria venga pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Camponogara  per la 
durata di giorni 10 (dieci); 

2) considerato che è pervenuta solamente una domanda, di considerare tale graduatoria definitiva; 
3) di procedere, al termine della pubblicazione, alla stipula di apposita Convenzione che disciplina i 

rapporti tra l’aggiudicatario e il Comune, secondo lo schema approvato con Determinazione del 
Settore Uso e Assetto del territorio n. 14 del 13/03/2024; 

4) di dare atto che il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’ art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di Comportamento e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non 
più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445”; 

5) di prendere atto che sarà disposta la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 18, comma 2, 
del D.L. 22/06/2012 n. 83 (Amministrazione Trasparente); 

6) di dare atto che è possibile opporsi al presente provvedimento mediante ricorso al tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni oppure al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
dalla notifica del presente provvedimento. 

 
 
 



Determinazione N° 28 del 22-04-2024 Pag. 3 

 IL RESPONSABILE 
  
 F.to  Bullo Maurizio 

______________________________ 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
Data: 22-04-2024 Il Responsabile del servizio 
  Bullo Maurizio 
 
  



Determinazione N° 28 del 22-04-2024 Pag. 4 

 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 



                                                                                                                                                    ALLEGATO A) 
 
Graduatoria per bando di selezione per l’affidamento dell’organizzazione e gestione del mercatino 
dell’antiquariato, del collezionismo e delle cose usate                                                                                                               
 
 

POSIZIONE  
 

ASSOCIAZIONE SEDE  C.F  PUNTEGGIO  

1  Il Plaustro Camponogara (Ve) via Togliatti  
n. 6/D 

90185640274 
 

90/100 

 
 
 

 
 
 
                                                                                                                                               
 


